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Ferienprogramm Gemeinde Ringsheim 2024

Nr Name

1

2

o Ul AW

oo

10
11

12

13

14

15

16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32

33

SchieRen fur Jung und Alt mit
anschlieBendem Grillabend
MTB-Tour Langenhard / Sulz

kfd-Fahrradtour

Sternenwanderung Heuberg

Spiel und Spal3 mit der Jugendfeuerwehr
MTB-Tour Lahrer Hutte

Ferienaktion 2024 / Cocktails mixen und
Sommergeschichten zum Traumen
Inline-Skates Einsteigerkurs

Wir erkunden die Ringsheimer Kirche!

Ein Kennenlernen mit Therapiehunden
Diamond Painting - Keychains
Schlusselanhanger

MTB-Tour Hofle/Bleichtal

Abenteuer mit den Alpakas
BUNTES Konzert
Baggern, Pritschen, Hechten....

Tanzcamp Ringsheim

Inline-Skates Fortgeschrittenenkurs
Tennis fur Kinder

Hinter den Kulissen von Rulantica

Franzosischer Backkurs

Tanzcamp Ettenheimmunster
KrauterbUschel binden

Einzigarte Lesezeichen malen
Frohliches Volksliedersingen

Tennis fur Kinder

Diamond Painting - Coole Sticker
Basketball spielen mit dem Blrgermeister
Bunte Sommerhose nahen ab 9 Jahre
Glrteltasche nahen ab 9 Jahre
Trockenmauerbau

Verlosung Rathaus-Quiz

Ferienaktion in der Firma Neugart GmbH
in Kippenheim

MTB-Tour Streitberg

Ort
Schutzenhaus Ringsheim

Treffpunkt Burgerhaus
Ringsheim
Ettenheimmlinster
Heuberg

Neues Feuerwehrhaus
Treffpunkt Burgerhaus
Ringsheim
Gemeindebtcherei

Parkplatz Kahlenberghalle
Ringsheimer Kirche /
Pfarrhaus

Grillhatte Ringsheim
Burgerhaus Ringsheim

Treffpunkt Burgerhaus
Ringsheim

AlpaWakKi, Am Kreuzbuck,
77955 Ettenheimweiler
Burgerhaus Ringsheim und
Eisdiele Don Peppino

Datum
23.07.2024 17:00

24.07.2024 17:00
26.07.2024 17:00
26.07.2024 19:00
27.07.2024 14:00
28.07.2024 09:00
29.07.2024 15:00

30.07.2024 09:00
30.07.2024 14:30

31.07.2024 09:00
31.07.2024 10:00

31.07.2024 17:00

01.08.2024 11:00

02.08.2024 13:30

Beachvolleyballplatz bei der 02.08.2024 19:00

Kahlenberghalle
Burgerhaus Ringsheim
Parkplatz Kahlenberghalle
Tennisplatz Ringsheim
Europa-Park Rust -
Wasserpark Rulantica
Burgerhaus Ringsheim
Ettenheimmuinster
Pfarrhof

Burgerhaus Ringsheim
Grillhitte Ringsheim
Tennisplatz Ringsheim
Burgerhaus Ringsheim
Basketballplatz Ringsheim
Burgerhaus Ringsheim
Burgerhaus Ringsheim
Ettenheimmunster
Streitberg

Rathausplatz

Kippenheim

Treffpunkt Burgerhaus
Ringsheim

05.08.2024 08:00
05.08.2024 09:00
06.08.2024 15:00
07.08.2024 10:00

07.08.2024 16:00
12.08.2024 08:00
13.08.2024 10:00
13.08.2024 14:00
13.08.2024 14:30
13.08.2024 15:00
14.08.2024 10:00
14.08.2024 16:00
15.08.2024 09:30
15.08.2024 14:30
17.08.2024 13:00

19.08.2024 14:00
20.08.2024 09:00

21.08.2024 17:00

Alter
6-99

ab 18

ab 18

ab 7

6-10
ab 5

6-12
6-10

ab 18

6-99

6-12

ab 16

6-13
6-10
bis 11
ab 10

7-12
6-13

ab 10
bis 99
bis 11
8-12
14-20
ab9
ab 8
6-14

9-16

ab 18

Geblihr
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

6,00€
0,00€

10,00€
10,00€

0,00€
29,00€
0,00€
0,00€

90,00€
6,00€
0,00€
0,00€

3,50€
90,00€
0,00€
8,00€
0,00€
0,00€
10,00€
0,00€
45,00€
35,00€
7,00€

0,00€
0,00€

0,00€



34 Yoga fur Kinder von 4-10 Jahren Burgerhaus Ringsheim 26.08.2024 10:00 4-10 5,00€

35 Lea, die Libelle Naturzentrum Rheinauen  27.08.2024 10:00 6-12 5,00€
36 Schokowerkstatt Herbolzheim 27.08.2024 14:00 ab 6 20,00€
37 Energie Expedition Regionalzentrum 28.08.2024 10:00 6-10 0,00€
Rheinhausen
38 Kommunalpolitischer Spaziergang Ringsheim 28.08.2024 18:00 0,00€
39 Tischtennis mit SpalR und guter Laune Kahlenberghalle Ringsheim 31.08.2024 16:00 bis 99 0,00€
40 Yoga fur Kinder von 4-10 Jahren Burgerhaus Ringsheim 04.09.2024 10:00 4-10 5,00€
41 Kinderspielzeugflohmarkt Schulhof Ringsheim 04.09.2024 13:00 0,00€
42 Mit Power und Koépfchen durch Wald und Naturzentrum Rheinauen  05.09.2024 09:30 5-12 5,00€
Wiese
43 Kleine Eselkunde Eselgehege Kahlenberg 07.09.2024 14:00 ab 8 0,00€

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/ringsheim
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