



Ferienprogramm Gemeinde Ringsheim 2024

Nr	Name	Ort	Datum	Alter	Gebühr
1	Schießen für Jung und Alt mit anschließendem Grillabend	Schützenhaus Ringsheim	23.07.2024 17:00	6-99	0,00€
2	MTB-Tour Langenhard / Sulz	Treffpunkt Bürgerhaus Ringsheim	24.07.2024 17:00	ab 18	0,00€
3	kfd-Fahrradtour	Ettenheimmünster	26.07.2024 17:00		0,00€
4	Sternenwanderung Heuberg	Heuberg	26.07.2024 19:00		0,00€
5	Spiel und Spaß mit der Jugendfeuerwehr	Neues Feuerwehrhaus	27.07.2024 14:00		0,00€
6	MTB-Tour Lahrer Hütte	Treffpunkt Bürgerhaus Ringsheim	28.07.2024 09:00	ab 18	0,00€
7	Ferienaktion 2024 / Cocktails mixen und Sommergeschichten zum Träumen	Gemeindebücherei	29.07.2024 15:00	ab 7	0,00€
8	Inline-Skates Einsteigerkurs	Parkplatz Kahlenberghalle	30.07.2024 09:00	6-10	6,00€
9	Wir erkunden die Ringsheimer Kirche!	Ringsheimer Kirche / Pfarrhaus	30.07.2024 14:30	ab 5	0,00€
10	Ein Kennenlernen mit Therapiehunden	Grillhütte Ringsheim	31.07.2024 09:00	6-12	10,00€
11	Diamond Painting - Keychains Schlüsselanhänger	Bürgerhaus Ringsheim	31.07.2024 10:00	6-10	10,00€
12	MTB-Tour Höfle/Bleichtal	Treffpunkt Bürgerhaus Ringsheim	31.07.2024 17:00	ab 18	0,00€
13	Abenteuer mit den Alpakas	AlpaWaKi, Am Kreuzbuck, 77955 Ettenheimweiler	01.08.2024 11:00	6-99	29,00€
14	BUNTES Konzert	Bürgerhaus Ringsheim und Eisdiele Don Peppino	02.08.2024 13:30	6-12	0,00€
15	Baggern, Pritschen, Hechten	Beachvolleyballplatz bei der Kahlenberghalle	02.08.2024 19:00	ab 16	0,00€
16	Tanzcamp Ringsheim	Bürgerhaus Ringsheim	05.08.2024 08:00	6-13	90,00€
17	Inline-Skates Fortgeschrittenenkurs	Parkplatz Kahlenberghalle	05.08.2024 09:00	6-10	6,00€
18	Tennis für Kinder	Tennisplatz Ringsheim	06.08.2024 15:00	bis 11	0,00€
19	Hinter den Kulissen von Rulantica	Europa-Park Rust - Wasserpark Rulantica	07.08.2024 10:00	ab 10	0,00€
20	Französischer Backkurs	Bürgerhaus Ringsheim	07.08.2024 16:00	7-12	3,50€
21	Tanzcamp Ettenheimmünster	Ettenheimmünster	12.08.2024 08:00	6-13	90,00€
22	Kräuterbüschel binden	Pfarrhof	13.08.2024 10:00		0,00€
23	Einzigarte Lesezeichen malen	Bürgerhaus Ringsheim	13.08.2024 14:00	ab 10	8,00€
24	Fröhliches Volksliedersingen	Grillhütte Ringsheim	13.08.2024 14:30	bis 99	0,00€
25	Tennis für Kinder	Tennisplatz Ringsheim	13.08.2024 15:00	bis 11	0,00€
26	Diamond Painting - Coole Sticker	Bürgerhaus Ringsheim	14.08.2024 10:00	8-12	10,00€
27	Basketball spielen mit dem Bürgermeister	Basketballplatz Ringsheim	14.08.2024 16:00	14-20	0,00€
28	Bunte Sommerhose nähen ab 9 Jahre	Bürgerhaus Ringsheim	15.08.2024 09:30	ab 9	45,00€
29	Gürteltasche nähen ab 9 Jahre	Bürgerhaus Ringsheim	15.08.2024 14:30	ab 8	35,00€
30	Trockenmauerbau	Ettenheimmünster Streitberg	17.08.2024 13:00	6-14	7,00€
31	Verlosung Rathaus-Quiz	Rathausplatz	19.08.2024 14:00		0,00€
32	Ferienaktion in der Firma Neugart GmbH in Kippenheim	Kippenheim	20.08.2024 09:00	9-16	0,00€
33	MTB-Tour Streitberg	Treffpunkt Bürgerhaus Ringsheim	21.08.2024 17:00	ab 18	0,00€

34	Yoga für Kinder von 4-10 Jahren	Bürgerhaus Ringsheim	26.08.2024 10:00	4-10	5,00€
35	Lea, die Libelle	Naturzentrum Rheinauen	27.08.2024 10:00	6-12	5,00€
36	Schokowerkstatt	Herbolzheim	27.08.2024 14:00	ab 6	20,00€
37	Energie Expedition	Regionalzentrum Rheinhausen	28.08.2024 10:00	6-10	0,00€
38	Kommunalpolitischer Spaziergang	Ringsheim	28.08.2024 18:00		0,00€
39	Tischtennis mit Spaß und guter Laune	Kahlenberghalle Ringsheim	31.08.2024 16:00	bis 99	0,00€
40	Yoga für Kinder von 4-10 Jahren	Bürgerhaus Ringsheim	04.09.2024 10:00	4-10	5,00€
41	Kinderspielzeugflohmarkt	Schulhof Ringsheim	04.09.2024 13:00		0,00€
42	Mit Power und Köpfchen durch Wald und	Naturzentrum Rheinauen	05.09.2024 09:30	5-12	5,00€
	Wiese				
43	Kleine Eselkunde	Eselgehege Kahlenberg	07.09.2024 14:00	ab 8	0,00€

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/ringsheim

